
UCHWAŁA NR LXXV/379/2023 
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie: zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia Gminie Oborniki zadania 
własnego w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom 

oraz ich wyłapywania na rok 2024 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1580), Rada Miejska w Lwówku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie Porozumienia Międzygminnego, zwanego dalej „Porozumieniem”, 
w sprawie powierzenia Gminie Oborniki zadania własnego Gminy Lwówek, polegającego na zapobieganiu 
bezdomności zwierząt i zapewnieniu opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywaniu, w zakresie 
zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, odławiania bezdomnych zwierząt, obligatoryjnej 
sterylizacji albo kastracji zwierząt umieszczonych w schronisku, poszukiwania właścicieli dla bezdomnych 
zwierząt oraz usypiania ślepych miotów od nich pochodzących, o czym mowa w art.11a ust. 2 pkt 1,3,4,5 i 6 
ustawy o ochronie zwierząt. 

2. Zadanie, o którym mowa w ust. 1 realizowane będzie przez Jednostkę Budżetową Schronisko dla 
Bezdomnych Zwierząt „AZOREK” w Obornikach przy ulicy Łopatyńskiego 1, NIP 6060084570, REGON 
301688696. 

§ 2. Gmina Lwówek zobowiązuje się do przekazywania Gminie Oborniki środków finansowych, 
pokrywających pełne koszty wykonania zadania, o którym mowa w § 1, na zasadach określonych 
w Porozumieniu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Lwówku 

 
 

Andrzej Jędrzejczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C89343F-3920-4257-9E92-F88A43EEF937. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr LXXV/379/2023 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. 
2023 poz. 1580), zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych 
Gminy. 

Zważając na fakt, iż Gmina Lwówek nie posiada własnego schroniska dla zwierząt, zachodzi potrzeba 
powierzenia ww. zadania własnego innej gminie, która posiada schronisko, działając na podstawie 
art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. 
zm.). 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest zasadne. 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Lwówek 

 
 

Piotr Długosz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C89343F-3920-4257-9E92-F88A43EEF937. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXV/379/2023 RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


